
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  

 

 

 

Vás srdečně zve na XXV. Sněm lesníků na téma: 
 

 

 

 

VÝCHOVA MLADÝCH LESNÍCH 
POROSTŮ PO KALAMITÁCH 

 
Pořádáno za podpory  

 

Ministerstva zemědělství a Lesů České republiky, s. p. 

    

 
 

 

Termín:          7. listopadu 2023 (úterý) 

Místo konání: Hradec Králové, Přemyslova 1016/19, LČR sál Silvia 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Anotace akce:  

 

Po rozsáhlé obnově lesních porostů vyvolané klimatickou změnou a následnou 
kůrovcovou kalamitou, čeká lesníky další zásadní úkol – výchova mladých lesních porostů. 
Do výchovy porostů se zahrnují veškerá opatření, kterými se systematicky, opakovaně  
a záměrně ovlivňují růstové a vývojové procesy porostů tak, aby byla 
hospodárně dosažena kvalita a bezpečnost produkce. Základní požadavky výchovy 
porostů vycházejí z porostní hustoty, rozmístění jedinců, kvality jedinců, druhové skladby, 
zdravotního stavu porostu a optimálního stavu porostního prostředí. Proto je při porostní 
výchově nezbytná optimalizace druhové skladby, formy a intenzity výběru s přihlédnutím 
ke stanoveným provozním cílům. Jelikož s rostoucím věkem se naopak snižuje schopnost 
lesních porostů reagovat na jednotlivá pěstební opatření, je nezbytné s výchovou začít 
včas. S výchovou lesních porostů se tak doporučuje začít nejpozději v růstové fázi mlazin,  
a to dle konkrétních stanovištních a porostních poměrů, nevyjímaje provozní cíle. 
Jednotlivé příspěvky se zaměří na výchovu cílových dřevin, porostních směsí, porostů při 
dvoufázové obnově lesa, porostů poškozených zvěří nebo s opožděnou výchovou. 
Nebude chybět ani pohled a zkušenosti z praxe. Jubilejní XXV. Sněm lesníků přinese 
jasně daná doporučení a postupy výchovy lesních porostů po kalamitách, vedoucí k lepší 
stabilitě a adaptabiiltě lesních porostů zejména vůči klimatickým změnám. 

 

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Odborní garanti:  

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. 

profesor na Katedře pěstování lesů FLD ČZU v Praze 

tel.: +420 602 783 428, e-mail: vacekstanislav@fld.czu.cz 

 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 

tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:vacekstanislav@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení XXV. Sněmu lesníků 

Mgr. Patrik Mlynář (Ministerstvo zemědělství) 

9:15 – 9:45 Hlavní zásady obnovy a výchovy porostů na kalamitních holinách  

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (FLD, ČZU v Praze) 

9:45 – 10:15 Kontinuální obnova = kontinuální výchova  

Výchova porostů přípravných dřevin na kalamitních holinách 

doc. Ing. Antonín Martiník, Ph.D. (LDF, MENDELU v Brně) 

10:15 – 10:45 Výchova mladých lesních porostů při dvoufázové obnově lesa na 

post-kalamitních plochách 

Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VS Opočno, VÚLHM) 

10:45 – 11:00 Přestávka na kávu 

11:00 – 11:30 Tvorba a výchova smíšených porostů hlavních hospodářských 

dřevin 

prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. (FLD, ČZU v Praze) 

11:30 – 12:00 Opatření v mladých porostech poškozených zvěří nebo          

s opožděnou výchovou 

Ing. Jiří Novák, Ph.D. (VS Opočno, VÚLHM)  

12:00 – 12:30 Výchova mladých lesních porostů v podmínkách LČR, s. p.              

s využitím školících ploch 

Ing. Robert Polách (Lesy ČR, s. p.) 

12:30 – 12:50 Diskuze  

12:50 – 13:00 Shrnutí a ukončení XXV. Sněmu lesníků 

13:00 – 14:00 Oběd 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 7. 11. 2023, v sálu Silvia Generálního ředitelství Lesů ČR, s. p., 

Hradec Králové, Přemyslova 1016/19. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  

do 5. 11. 2023. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 

úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 

účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ........................................................ 750,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ............................................... 800,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené bezhotovostně .............. 600,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a zaměstnance LČR placené v hotovosti na místě ...... 650,- Kč  

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 5. 11. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 

262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 

IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2316, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 

zašleme sborník. 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

